
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33592  83Sexta-feira, 06 DE ABRIL DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 001/2018-FMS
Objeto: Aquisição de combustível e derivados de petróleo para 
atender o Fundo Municipal de Saúde. Abertura: 20 de Abril de 
2018, às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal 
de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, 
Esperança, Mojuí dos Campos/Pa. O Edital poderá ser obtido 
na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email: 
licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Leandro Coutinho Nogueira 
- Pregoeiro Municipal; PREGÃO PRESENCIAL 010/2018-SEMGA. 
Objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas e 
equipamentos pesados com manutenção, visando atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Agricultura. Abertura: 19 
de Abril de 2018, às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria 
Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, 
s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser 
obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via 
email: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Leandro Coutinho 
Nogueira - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 298463
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018/PMO/SEMED/
SEMCULT - REPETIÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Óbidos, torna público que no 
Aviso de Licitação publicado em 02/04/2018, Pg. 83. Onde 
se Lê: Abertura: 11/04/2018 às 09:00hs. Leia-Se: Abertura: 
02/05/2018 às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018/PMO. 
A Prefeitura Municipal de Óbidos, torna público que no 
Aviso de Licitação publicado em 05/04/2018, Pg. 97. Onde 
se Lê: Abertura: 18/04/2018 às 09:00hs. Leia-Se: Abertura: 
23/04/2018 às 09:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 019/2018/PMO/SEMED.

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de bilhetes de passagens aéreas para atender as demandas as 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED tais como: Cursos 
de aperfeiçoamento, seminários, congressos, reuniões de 
serviços e treinamentos. Abertura: 20/04/2018, às 9h. Local 
de aquisição dos editais e realização do certame: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: 
cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. Marisa 
Mousinho Moda - Pregoeira

Protocolo: 298464
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 20140009 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo objeto é o construção de 
07(sete) arenas de futebol, na zona rural e urbana do município 
de Ourém. Partes: Município de Ourém e Construtora Cap Norte, 
com CNPJ nº 02.508.288/0001-35. Vigência: 60(sessenta) dias, 
Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 28/04/2014. 
ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo de Contrato nº 20140009, Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 20140009, TP 
nº 2/2014-0009, cujo objeto é o construção de 07(sete) arenas 
de futebol, na zona rural e urbana do município de Ourém. Partes: 
Município de Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 
02.508.288/0001-35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: 

art. 57 da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 27/10/2014. ESPÉCIE: 3° 
Termo Aditivo de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, 
cujo objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na 
zona rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 26/12/2014. ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 23/02/2015. ESPÉCIE: 5° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 24/04/2015. ESPÉCIE: 6° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 26/06/2015. ESPÉCIE: 7° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 24/08/2015. ESPÉCIE: 8° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 23/10/2015. ESPÉCIE: 9° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 23/12/2015. ESPÉCIE: 10° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 25/02/2016. ESPÉCIE: 11° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora CapNorte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 25/04/2016. ESPÉCIE: 12° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 24/06/2016. ESPÉCIE: 13° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 24/08/2016. ESPÉCIE: 14° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 26/10/2016. ESPÉCIE: 15° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 

objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 26/12/2016. ESPÉCIE: 16° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 24/02/2017. ESPÉCIE: 17° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 27/04/2017. ESPÉCIE: 18° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 29/06/2017. ESPÉCIE: 19° Termo Aditivo 
de Contrato nº 20140009, Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 20140009, TP nº 2/2014-0009, cujo 
objeto é o construção de 07(sete) arenas de futebol, na zona 
rural e urbana do município de Ourém. Partes: Município de 
Ourém e Construtora Cap Norte, com CNPJ nº 02.508.288/0001-
35. Vigência: 60(sessenta) dias, Fund. Legal: art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 27/08/2017. Valdomiro Fernandes 
Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 298465
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170076
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-002SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- FME
CONTRATADA (O): GABRIEL AUGUSTO CAMARGOS
OBJETO: Locação de imóvel localizado na PA-160, Rodovia de 
Acesso à Ferrovia Carajás (Fazenda Santa Andréa II - Gleba Rio 
Novo), Bairro Habitar Feliz - Parauapebas-Pa, de propriedade 
do Sr. Gabriel Augusto de Camargo, para a instalação da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental NELSON MANDELA e Escola 
Municipal de Ensino Infantil CORA CORALINA, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Fevereiro de 2017 a 20 
de Fevereiro de 2018
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 720.000000 (setecentos 
e vinte mil reais )
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 21 de Fevereiro de 2017 
a 21 de Fevereiro de 2018
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais)
PRAZO ADITADO NO 1º TAC:  12(doze) dias, (20 de Fevereiro de 
2018 a 21 de Fevereiro de 2019)
DATA DO ADITIVO: 19/02/2018

Protocolo: 298150

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170350
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMOB
CONTRATADA: MUNDIAL ENGENHARIA LTDA-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
A EXECUÇÃO DE BUEIROS CELULARES DE CONCRETO, DO 
MUNÍCIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.748.819,04 (três milhões, 


